
関係各位 

                         株式会社チャイルド社 

代表取締役社長 柴田洋平 

 

サイバー攻撃被害の可能性について（第一報） 

 

 

２０２５年６月４日、弊社の旧登降園システムの外部委託サーバに対して第三

者による不正アクセスを受ける被害が発生いたしました。 

現在の状況と今後の対応について下記のとおりお知らせいたします。 

 

弊社委託先サーバにおいてシステム障害が発生し調査を行ったところ、ランサ

ムウエアによるサーバへの外部からの不正アクセスの形跡を検出いたしました。 

現時点では具体的な情報漏洩の事実は確認されていないものの、 

原因の特定、情報流出の有無、影響の範囲等の調査を継続しており、本件の早期

解明と再発防止に向けての予防措置に取り組んでまいります。 

 

関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることになり、深くお詫

び申し上げます。今後、本件の全容等が明らかになりましたら、速やかにご報告

いたします。 

                                 以上 


